CATECHIS. POENITENT.

& quadragesima. Item ser. 66. Cum omnes Apostoli parem gratiam apud Dominum sanctitatis obtineant nescio quo tamen pacto Petrus & Paulus pre ceteris peculiari quadam virtute & gratia in saluatorem fidei videatur præcellere (ait) id quod ex domini iudicio possumus probare , nam Petro magisterium ecclesia st. institutionis iniuxit scilicet ut quos iste erudiret ad salutem, ille susciperet ad quietem, quorumque Paulus corda patefaceret verborum doctrina eorum animabus aperiret Petrus cœlorum regna, clavem namque scientiae quodammodo & Paulus accepit, clavis siquidem dicenda est qua ad fidem peccatorum corda referantur mentium secreta panduntur, & quicquid intrinsecus clausum tenetur palam & foras manifestatione rationali producitur clavis inquam est quæ & conscientiam ad confessionem peccati aperit, & gratiam ad æternitatem mysterij salutaris includit, ambo igitur à Domino perceperunt claves claves scientiae iste, potentias ille divinitas immortalitis ille dispensant, scientiae thesauros iste largitur & edonat sunt enim scientiae thesauri sicut scriptum est Colossen. secundo . In quo sunt omnes theauri

sauri sapientiæ & scientiæ absconditi.
Eminent ergo beati isti Petrus & Paulus
inter Apostolos vniuersos & peculiari
quadam prærogatiua præcellunt, verum
inter ipsos utri uer præponatur incer-
tum est, puto enim illos esse æquales me-
ritis quia sunt æquales passione, similiq[ue]
eos fidei deuotione vixisse quos simul
videmus ad Martyrij gloriam peruenisse,
neque enim sine causa factum esse puta-
re debemus quod vna die, uno in loco
vnius Tyranni tolerauere sententiam,
vna quippe die passi sunt ut ad Christum
pariter peruenirent, uno in loco, ne al-
teri romæ decesset, sub uno persecutore ut
æqualis crudelitas vtrumq[ue] constringe-
ret, dies ergo pro merito, locus pro glo-
ria, persecutor idem decretus est pro vir-
tute etc.

Ita ibi Ambrosius & ijsdem prorsus D.
Maximus Episcopus Tauriensis Homilia
quinta de festo Petri & Pauli, & ijsdem
quoque August. sermone 3. de sancto Pet.
& Paul. adeo ut aut hi illum (quod mihi
magis probatur) aut hos ille videatur
emulatus, vel profecto quod s[ecundu]s contin-
git mutuus operis sint usi, sed appertius
schema

CATECHIS. POENITENT.

schema explicat Theop. super illud Mat. 16. Tibi dabo claves etc. Postquam enim exposuisset germanum claviū usum eūq; pertinere ad ordinem gradumq; tantū sacerdotalem & episcopalem nempe in pēnitentiā sacramenti administratione docuisset ut habitum est, prater hæc (inquit) etiam cœli alio modo accipiuntur ut dicantur virtutes quarum certe claves sunt bonę operationes operando namq; ingredimur quasi per claves quasdā aperientes nobis viam vnicuiuscunque virtutis, si autē non operor sed scio tantum bonū habeo quidem scientiā clavem sed tantū, extra porro maneo. etc. Et peccata quanquā & virtutes aut in cœlis aut in terris aut apud inferos ligare insinuat vnumquemq; cuiusmodi phrases cū in scripturis tum in scriptoribus Ecclesiasticis non raro obuiā sunt in illis versanti. Verum hæc nihil ad rem qua de agitur vti cuius sobrio saneq; mentis satis exploratum est qui vel à limine scripturas sacras patrūq; orth. monumenta salutarit (quod inquiunt) nisi semel obiecta omnia quæ quoquo modo mouent humanas potentias (quas appellant physici, mouētq; officij pietatis, ac religio-

ligionis, enangelicas claves esse fateri velimus nullāq; esse Petri cæterorūq; apostolorū prorogatiuā quę vsque adeo cum animatis tū inanimatis rebus est cōmunis vt nulla penitus sit quæ non aliquod specimē si bonū æstimatorē inueniat præ se ferat bonitatis atq; virtutis , vnde ad virtutis frugem atq; momēta quis afficiatur si modo culturæ patientem accōmodet aurem vel sensum. Atqui sua cuiq; opera aut aperire vel claudere cœlū & bona quidē ex hisce mūdi immēsis tenebris in apertā lucē erūpere superasq; euadere ad auras atq; suū parentē eriperē ab hoc curarū, calamitatē erūnarū suūq; humanorū oīm pistrinō vbi nihil est ex omni parte. beatū vbi virtio sine sicut nemo nascitur, ita nec viuit quēadmodū cōtra pelag. frequēter disserit cōtenditq; August. nec moritur pene dixerim nisi sacramentorū illi opitulentur præsidia & optimōs ille est qui minimus yrgetur, et postremō ab isto misero corporis ergastulo quod Plato in Eriatijs alijq; græci philosophi Σωματερά τὸ σκέψα id est à sepulchro dixere , quod anima in corpore quasi sepulta sit eiecta nimirum è celo ob aliquam ibi admissam culpam (in ea namq;

C A T E C H I S . P O E N I T E N T .

namq; erant hæresi ut patet in theophras-
to Aeneæ platonici, quem errorem inter
Christianos Origenem quoque cæpisse
mundoq; intexisse & in libris patriarcho
& alibi liquet iustitiam inq; & fidem &
virtutes atq; religiones cæteras vnde viri
boni dicuntur pium quemq; hisce pericu-
lis & curis etc. absolutum in æternę bea-
titudinis libertatem afferere, mala vero
opera sibi obnoxium ac denuo hæc & tor-
to collo constrictum suum authoremate-
nere certo certius est plurimisq; scriptura-
rum testimonij probatissimum. Verum
hæc quorūsum? neq; enim magis huc fa-
ciunt quam quę minimè, nam & Aristot.
lib. 5. ethic. cap. 1. de æquiuocatione clavis
refert. Qui eiusmodi cauillationum cen-
tronas passim iungit sarcit mērito Vergi-
lianum illud audiet in Palamone. Atq; idē
iungat vulpes & mulgeat hircos. Et Mar-
tial. illud lib. 6. Non de vi neq; cede nec
venæno. Sed lis est mihi de tribus capellis,
Vicini queror has abesse furto.

Hæc iudex sibi postulat probari,
Tu Cannas Mithridaticumq; bellum
Et peiuria punici furoris,
Et Syllas, mariosq; mutiosq;
Magna

*Magna voce sonas manuq; tota,
Iam dic postume de tribus capillis.*

Quocirca cum ipsa isthac luce ac die
orationem finiamus (si videtur) cras vita
& gratia Dei comite de poenitentię acti-
bus dicere inchoaturi.

P O E N I T. Oppidoquam placet con-
ditio precor tibi felicem noctem.

C A T E C H. Itidē tibi ego vale in cra-
stinū. P O E N I T. Ita me deus bene amet
tā diu probe & ex sententia valebo quam
diu cōtinget me cōsultore re perquā sacra
vti familiariter. C A T E C . Iteris quidem
quādiu voles verū id abs te flagito ne dis-
cedas ante mysteria neue te subducas si-
quādo me nō assequere nec id putas cōtē-
nēdū quod aut tu nō satis intelligis, aut ali-
ter persuasum habes cū siquidē consilium
sit sacrū tā religione pureq; est accipiēdū.
Poenit, Ita faciā nā indoctorū hominū isto
rū cōuentus atq; concessus qui sibi tamē
Solones aut Lycurgi. Imo euāgelice Petri
vel Pauli videtur nihil præter inaniū ina-
nia consilia magisq; quotidie comperio.
Catec. reperient etiā alij si aduertat animū
sed modo vale, Poenit. vt queam.